
UCHWAŁA NR IX/67/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II wojny światowej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/1999 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II wojny światowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDA4918C-A25C-44D0-9046-8BF982D3E6DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/67/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci Bohaterów II wojny 
światowej 

W 2025 roku mija 80. rocznica zakończenia II wojny światowej, najbardziej krwawego konfliktu 
zbrojnego w historii świata, który pochłonął blisko 60 milionów ludzkich istnień na całym świecie. Blisko 
sześć lat wojny niosło ze sobą ogrom tragedii niemal w każdej rodzinie. W najbardziej tragicznych 
okolicznościach wojny pojawiali się ludzie, którzy swoją heroiczną postawą, bohaterstwem i niezłomnością 
stawiali opór, indywidualnie czy też zbiorowo, hitlerowskiemu najeźdźcy. Wśród nich znajdujemy wielu 
mieszkańców Ziemi Kaliskiej. Polscy żołnierze walczyli i ginęli w obronie Ojczyzny na wielu frontach 
świata, miliony z nich zostało wywiezionych do obozów koncentracyjnych i obozów pracy. Wiele rodzin 
zostało wysiedlonych i wywiezionych do przymusowej pracy. Budowany przez pokolenia majątek został 
sponiewierany, zagrabiony lub zniszczony. 

Akt ustanowienia roku 2025 rokiem pamięci Bohaterów II wojny światowej pozwoli na podjęcie szeregu 
działań utrwajających pamięć o tamtych trudnych czasach i Bohaterach tych dni. 

Władze Powiatu Kaliskiego w roku 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej postanowiły oddać hołd 
wszystkim poległym, zabitym, męczonym, zmuszanym do niewolniczej pracy, oraz tym, którzy przeżyli 
i do końca swoich dni widzieli przed oczyma obraz zagłady. Obowiązkiem współczesnych władz jest 
krzewienie postaw patriotycznych oraz zachowanie pamięci o tych wydarzeniach, jako hołdu i uznania dla 
milionów obywateli II Rzeczpospolitej, którzy oddali swoje życie w walce o Polskę, w walce o naszą 
Ojczyznę. 

W ramach tych działań możliwe będzie m.in. opracowanie specjalnie dedykowanego logo Powiatowych 
Obchodów Roku pamięci Bohaterów II wojny światowej na terenie Ziemi Kaliskiej, walczących podczas 
II wojny światowej, oraz nękanych przez okupanta, które będzie przypominało o tych wydarzeniach. 
Organizowane, na przestrzeni całego 2025 roku, przez Powiat Kalski, we współpracy z gminami wydarzenia 
i uroczystości patriotyczne będą przypominać i podkreślać rolę i znaczenie walki ludzi, którzy przynieśli 
nam oswobodzenie spod okupacji hitlerowskiej. Przypominając wydarzenia, zabitych i poległych w latach 
1939-1945, pragniemy wskazać i oznakować miejsca mogące stanowić pomniki pamięci narodowej. 

Rok 2025 będzie rokiem zachowania na Ziemi Kaliskiej pamięci o Bohaterach II wojny światowej, w tym 
Bohaterach z Ziemi Kaliskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie omawianej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDA4918C-A25C-44D0-9046-8BF982D3E6DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/67/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


